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W nawiązaniu do interpelacji Pana Radnego z dnia 1 grudnia 2022 r. w sprawie 
zabezpieczenia przed gołębiami kładki usytuowanej nad al . Andersa informuję, że gołębie to 
ptaki bardzo społeczne, które najchętniej żyją w dużych stadach, razem jedząc 
i odpoczywając. Obecność dużych gromad ptaków na wskazanym terenie może powodować 
znaczne uciążliwości porządkowe, obniżające komfort użytkowania kładki i estetykę 
otoczenia. 

Sposobem rozwiązania problemu dużej ilości odchodów jest ograniczenie liczebności 
ptaków występujących w danym miejscu. Jest to możliwe poprzez wyeliminowanie 
dostępności do potencjalnych miejsc schronienia i miejsc lęgowych dzięki zamontowaniu 
siatek ochronnych lub spirali. Należy pamiętać, że elementy te muszą być bezpieczne dla 
ptaków, nie mogą powodować zranień, a oczka siatki powinny być na tyle gęste aby ptaki 
próbujące wrócić do miejsca dotychczasowego bytowania w nich nie ugrzęzły. Natomiast 
instalacja popularnych kolców w miejscach częstego przesiadywania ptaków nie jest jednak 
polecana ze względu na przypadki nabijania się ptaków na wystające groty oraz na 
zagrożenie dla przechodniów w przypadku obluzowania się i wypadnięcia ostrej szpicy. 

Dopuszczalne jest natomiast stosowanie innych metod odstraszania ptaków, takich jak: 
emitery dźwięków lub sylwetki ptaków drapieżnych. Przy wykonywaniu prac, należy pamiętać, 
że zgodnie z § 6 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie 
ochrony gatunkowej zwierząt w stosunku do dziko występujących zwierząt, należących do 
gatunków objętych ochroną ścisłą oraz częściową do których zalicza się np. gołąb miejski, 
obowiązują liczne zakazy: 

,.§ 6 

1. W stosunku do dziko występujących zwierząt, należących do gatunków objętych ochroną
ścisłą oraz częściową, o których mowa w lp. 1-478 i 480-592 w załączniku nr 1 do
rozporządzenia oraz w lp. 1-210 w załączniku nr 2 do rozporządzenia, wprowadza się
następujące zakazy:
1) umyślnego zabijania;
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2) umyślnego okaleczania lub chwytania;
3) umyślnego niszczenia ich jaj lub form rozwojowych;
4) transportu;
5) chowu;
6) zbierania, pozyskiwania, przetrzymywania lub posiadania okazów gatunków;
7) niszczenia siedlisk lub ostoi, będących ich obszarem rozrodu, wychowu młodych,
odpoczynku, migracji lub żerowania;
8) niszczenia, usuwania lub uszkadzania gniazd, mrowisk, nor, legowisk, żeremi, tam, tarlisk,
zimowisk lub innych schronień;
9) umyślnego uniemożliwiania dostępu do schronień;
1 O) zbywania, oferowania do sprzedaży, wymiany lub darowizny okazów gatunków;
11) wwożenia z zagranicy lub wywożenia poza granicę państwa okazów gatunków;
12) umyślnego przemieszczania z miejsc regularnego przebywania na inne miejsca;
13) umyślnego wprowadzania do środowiska przyrodniczego.
3. W stosunku do dziko występujących zwierząt, oznaczonych symbolem (2) w załącznikach
nr 1 i 2 do rozporządzenia, wprowadza się dodatkowo zakaz umyślnego płoszenia lub
niepokojenia w miejscach noclegu, w okresie lęgowym w miejscach rozrodu lub wychowu
młodych, lub w miejscach żerowania zgrupowań ptaków migrujących lub zimujących."

Jednocześnie informuję, że zgodnie z§ 6 ust 5 zakazy, o których mowa w ust. 1 pkt 7-
9 oraz w ust. 3, nie dotyczą gołębia miejskiego, z wyłączeniem miejsc gniazdowania w trakcie 
obecności piskląt w gnieździe. Zgodnie z § 9 ust 2 Rozporządzenia Ministra Środowiska zakaz 
usuwania gniazd, o którym mowa w § 6 ust.1 pkt 8 oraz w § 8 ust. 1 pkt 6 nie dotyczy 
usuwania od dnia 16 października do końca lutego gniazd ptasich z obiektów budowlanych, 
jeżeli wymagają tego względy bezpieczeństwa lub sanitarne. 

Z uwzględnieniem powyższego, informuję, że w przypadku uzyskania oszczędności 
w wydatkach i wygospodarowaniu dodatkowych środków finansowych na bieżące utrzymanie 
zostaną zrealizowane prace polegające na wykonaniu nowych powłok malarskich, natomiast 
kwestia zabezpieczenia przed gołębiami zostanie ponownie poddana analizie. 

Znak sprawy: DP.0500.90.2022 
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